
 1 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice  
konaného dne 19. 3. 2014 od 18.00 hod 

v ZŠ U Parkánu 17, Praha 8 
 
Přítomni:  Mgr. Markéta Bouzková, Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Zdeňka 
Fišmistrová, Bc. Marcel Janek, Ing. Martin Křížek, Ing. Pavel Niebauer (dostavil se v 18:04 
hod), PhDr. Vladimír Novotný (dostavil se v 18:02 hod), Ing. Slavomír Procházka (odešel 
v 19:11 hod), Ing. Miloš Růžička, RNDr. Martin Smrček, Vítězslav Stoklasa, Markéta 
Stránská, Danuše Ševčíková 
 
Omluven:  Ing. Tomáš Fatrdle 
 
Ověřovatelé zápisu:  RNDr. Martin Smrček, PhDr. Vladimír Novotný 
 
Pan Ing. Tomáš Dvořák zahájil 17. veřejné zasedání ZMČ Praha - Ďáblice v 18:00 hodin.  
Konstatoval, že je přítomno 12 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Ing. Tomáš Dvořák seznámil přítomné zastupitele s programem 17. VZ ZMČ Praha – Ďáblice, 
PhDr. Novotný požádal o doplnění programu o informace o soudním sporu             s .A.S.A. 
spol. s.r.o., o výběru tajemníka, o odvolání starého tajemníka a informace o losování ve škole 
(zařazeno do informací starosty a zastupitelů). Ing. Miloš Růžička požádal o doplnění 
programu o bod Operační program Praha – konkurenceschopnost, a to jako bod č. 4   
- tento návrh úpravy programu byl schválen (pro 14/ proti 0/ zdržel se 0). 
 
 
Program 17. zasedání ZM Č: 
 

1) Kontrola zápisu   
2) Volný mikrofon 
3) a) Schválení rozpočtu MČ Praha – Ďáblice na rok 2014 (Ing. Křížek) 
    b) Schválení rozpočtu VHČ MČ Praha – Ďáblice na rok 2014 (Ing. Křížek) 
    c) Návrh rozpočtového výhledu na rok 2015 – 2019 (Ing. Křížek) 
    d) Zařazení stavby „Fotbalové hřiště s UMT III. Generace“ do majetku MČ  
    Praha – Ďáblice, snížení aktiv v roce 2014 investice minihřiště U Holců  
    (Ing. Křížek)  
    e) Informace o rozpočtových opatřeních č. 07, 08 a 09/2013 (Ing. Křížek) 
     f) Poskytnutí finančního daru fotbalovému oddílu TJ Ďáblice (Ing. Křížek)  
4)  Operační program Praha - konkurenceschopnost (starosta) 
5) Nabídka Blanky Čáslavské k odprodeji části pozemku PK 233/4 a PK 233/26                                  
 k. ú. Ďáblice (komunikace Na Blatech) (p. zástupkyně) 
6)  Užívání pozemku parc. č. 273/2 k. ú. Ďáblice bez právního důvodu  
     (p. zástupkyně) 
7) Žádost R. Rexy a spol. o prodej nebo směnu pozemků 1731/10, 1729/537, 556/6 a                         
 556/7 k. ú. Ďáblice (p. zástupkyně) 
8) Zpráva hlavní inventarizační komise k inventarizaci majetku a závazků MČ Praha – 
 Ďáblice k 31. 12. 2013 (starosta) 



 2 

9) Odměny neuvolněným členům ZMČ dle NV č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon 
 funkce členů zastupitelstev, ve znění pozd. předpisů (starosta) 
10) Dovolba nové členky kontrolního výboru pro kontrolu skládky, Ing. Arch. Lenky 
 Chromíkové (Ing. Dvořák) 
11) Informace starosty a zastupitelů: 
 a) Zpráva starosty o využití právních služeb v roce 2013 (starosta) 
 b) Informace o stavbě „Zázemí Ďáblického parku“ (starosta) 

     c) Informace o schůzce mezi MČ Praha – Ďáblice (zastoupenou panem starostou a 
      paní zástupkyní) a občany z „Blat“ (starosta) 

     d) Informace ohledně soudního řízení se společností .A.S.A. s.r.o. (starosta) 
     e) Volba tajemníka ÚMČ Praha- Ďáblice (starosta) 
     f)  Informace ohledně losování žáků do 1. třídy ZŠ (starosta) 
12) Diskuze - různé 

  
 
Program zasedání ZM Č byl po úpravách schválen v po čtu hlas ů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
 
 
1. Kontrola zápisu z 16. ve řejného zasedání ZM Č: 
Paní Fišmistrová podává námitky proti zápisu z 16. VZ ZMČ Praha Ďáblice konaném 
dne 11. 12. 2013 od 18,00 hodin, a to: 
Požadujeme doplnit do zápisu tyto změny: 
přítomni PhDr. V. Novotný (příchod v 18,25 – doplnit bez omluvy) 
bod 2) pan Růžička – navrhuje ze stávajícího  odstavce odstranit „ a zvláště pak panu 
starostovi“ 
bod 12 a) pan Růžička – navrhuje ze stávajícího odstavce odstranit od V rámci 
bouřlivé diskuze    …..  až po KV PhDr. Novotného. 
bod 13) pí. Fišmistrovou 
ponechat 
Starosta zahájil rozpravu a o slovo se přihlásila paní Dohnalová. 
Odstranit „která navrhla nedávat na web zápisy KV, ale pouze zprávy odsouhlasené 
zastupitelstvem“ 
Doplnit:  
„ Aby se na web dávali zprávy KV, odsouhlasené zastupitelstvem, nikoli zápisy 
z provedení kontrol“ 



 3 

bod 15 b) pan Růžička -  navrhuje, protože se jedná o informaci právního charakteru, 
požaduje, aby byla provedena kontrola zvukového záznamu a doplněny faktické a 
podstatné informace. 
bod 15 c) pí. Fišmistrovou 
odstranit slovo nástřel a nahradit slovy: „orientační plán, který může být upraven.“ 
bod 15 d) pí. Fišmistrovou 
za odstavec dopsat „ o čemž byla MČ informována po nabytí právní moci rozhodnutí o 
prodloužení skládkování, neboť nebyla uznána za účastníka řízení.“ 
 
Vzhledem k rozsahu změn navrhujeme i na základě článku 20 odst. 4) jednacího řádu 
Zastupitelstva, aby nebyl zápis z 16. VZ ZMČ schválen.  
 
O námitkách, které byly uplatněny, rozhodne na nejbližším zasedání zastupitelstvo.   
  
2. Volný mikrofon: 
Pan Michek se vyjádřil k ekonomické situaci  Ďáblic a své nabídce finanční podpory pro 
obec. Tuto nabídku před časem dal p. starostovi a byl odmítnutý.  
Ve druhé části projevu upozornil na chodník vedoucí z Ďáblic do Březiněvsi a žádal, aby byl 
bezbariérový,  
Ve třetí části upozornil na volný prostor pro případné parkování aut rodičů dětí ze školy u 
hasičárny.  
Závěrem upozornil na špatný stav vozovky v ulici Hřenská. 
 
 
3. a) Schválení rozpo čtu MČ Praha – Ďáblice na rok 2014 
Ing. Křížek seznámil zastupitele s rozpočtem MČ Praha – Ďáblice na rok 2014. 
PhDr. Novotný podal protinávrh, aby finanční výbor připravil přebytkový rozpočet sestavený 
z příjmů MČ Praha – Ďáblice, jen s částečným využitím podpory za skládku, a s přebytkem 
5 mil Kč.  
(během projednávání návrhu rozpo čtu byla vyhlášena p řestávka od 18:53–18:58 hod.) 
Zastupitelé na základě hlasování tento protinávrh nepřijali (pro 5/ proti 8/ zdržel se 1). 
 
Následně ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 148/14/ZMČ  v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 1, zdržel se - 5 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír N 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin 0 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. schvaluje 
rozpočet MČ Praha – Ďáblice na rok 2014, který je přílohou tohoto usnesení. 
 



 4 

II. ukládá vedoucímu finan čního odboru 
trvale sledovat čerpání finančních prostředků v souladu se schváleným rozpočtem MČ 
Praha – Ďáblice na rok 2014. 
 
 
3. b) Schválení rozpo čtu VHČ MČ Praha – Ďáblice na rok 2014 
Ing. Křížek seznámil zastupitele s rozpočtem VHČ MČ Praha – Ďáblice na rok 2014. 
 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 149/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. schvaluje 
rozpočet VHČ na rok 2014, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Ing. Slavomír Procházka odešel ze ZM Č v 19:11 hod. 
 
 
3. c) Návrh rozpo čtového výhledu na rok 2015 – 2019 
Ing. Křížek seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového výhledu na rok 2015 – 2019. 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 150/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 11, proti – 2, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír N 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše N 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. schvaluje 
návrh rozpočtového výhledu na období 2015 – 2019, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
 



 5 

 
 
 
3. d) Zařazení stavby „Fotbalové h řiště s UMT III. generace“ do majetku M Č Praha – 
Ďáblice, snížení aktiv v roce 2014 investice minih řiště U Holců 
Ing. Křížek informoval zastupitele se zařazením stavby „Fotbalové hřiště s UMT III. 
generace“ do majetku MČ Praha – Ďáblice a o snížení aktiv v roce 2014. 
 
ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 151/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. schvaluje 
snížení pořizovací ceny hřiště o částku 606.754,80 Kč dle důvodové zprávy. 
 
II. ukládá 
vedoucí FIO odúčtovat uvedenou částku z majetku MČ Praha - Ďáblice. 
 
 
3. e) Informace o rozpo čtových opat řeních č. 07, 08 a 09/2013 
Ing. Křížek seznámil zastupitele o rozpočtových opatřeních č. 07, 08 a 09/2013. 
ZMČ po projednání rozpočtového opatření č. 07 přijalo usnesení č. 152/14/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. bere na v ědomí 
radou městské části schválené rozpočtové opatření č. 07 k rozpočtu MČ na rok 2013, které 
je přílohou tohoto usnesení. 



 6 

 
 
ZMČ po projednání rozpočtového opatření č. 08 přijalo usnesení č. 153/14/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. bere na v ědomí 
radou městské části schválené rozpočtové opatření č. 08 k rozpočtu MČ na rok 2013, které 
je přílohou tohoto usnesení. 
 
ZMČ po projednání rozpočtového opatření č. 09 přijalo usnesení č. 154/14/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. bere na v ědomí 
radou městské části schválené rozpočtové opatření č. 09 k rozpočtu MČ na rok 2013, které 
je přílohou tohoto usnesení. 
 
Ing. Dvořák požádal členy zastupitelstva o zařazení bodu 3. f) o poskytnutí finančního daru 
fotbalovému oddílu TJ Ďáblice do jednání ZMČ. 
Zastupitelé na základě hlasování tento návrh přijali (pro 13/ proti 0/ zdržel se 0). 
 
 
3. f) Poskytnutí finan čního daru fotbalovému oddílu TJ Ďáblice: 
Ing. Dvořák předložil zastupitelům ke schválení poskytnutí daru fotbalovému oddílu TJ 
Ďáblice. PhDr. Novotný podal protinávrh, aby zastupitelé přímo definovali, konkrétní využití 
finančního daru. 
 



 7 

(během projednávání byla vyhlášena p řestávka od 19:31–19:36 hod.) 
 
ZMČ po projednání tohoto protinávrhu přijalo usnesení č. 155/13/RMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se - 5 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  0 Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  0 Ing. Růžička Miloš 0 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka 0 Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. schvaluje 
poskytnutí finančního daru TJ Ďáblice – fotbalový oddíl ve výši 400.000,- Kč, který bude využit 
na úhradu provozních nákladů v roce 2014. 
 
II. pověřuje 
starostu podpisem darovací smlouvy. 
 
 
Po odchodu Ing. Slavomíra Procházky z jednání ZM Č, vznikly nesrovnalosti mezi 
zastupiteli, a to zda se Ing. Procházka řádně omluvil. Zastupitelé si vyžádali do 
záznamu zaznamenat odchod Ing. Procházky. Na základ ě toho navrhla Mgr. Markéta 
Bouzková zm ěnu jednacího řádu. K tomu se nikdo nevyjád řil. 
 
 
4. Operační program Praha - konkurenceschopnost 
Pan starosta seznámil přítomné s možností získání grantů v Operačním programu Praha - 
Konkurenceschopnost. A to k realizaci projektu Revitalizace centra v Ďáblicích a k realizaci 
projektu Revitalizace území u hvězdárny. 
 
ZMČ po projednání realizace projektu Revitalizace centra v Ďáblicích přijalo usnesení č. 
156/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se - 4 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č Praha - Ďáblice  
 



 8 

1. souhlasí 
s předložením projektové žádosti Revitalizace centra v Ďáblicích 
 
1.1  
s celkovým rozpočtem 7.638.508,- Kč vč. DPH, v rámci vyhlášené výzvy k předkládání 
projektových žádostí v Operačním programu Praha – Konkurenceschopnost 
 
2. schvaluje 
2.1 
poskytnutí 7,5 % podílu způsobilých výdajů projektu z rozpočtu Městské části Praha – 
Ďáblice, tj. 572.888,- Kč vč. DPH 
2.2 
financování nezpůsobilých výdajů projektu 
 
 
3. ukládá 
3.1 
starostovi Městské části Praha – Ďáblice podat projektovou žádost v rámci vyhlášené výzvy 
k předkládání projektových žádostí v Operačním programu Praha – Konkurenceschopnost 
 
Termín: do 17. 4. 2014 
 
 
ZMČ po projednání realizace projektu Revitalizace území u hvězdárny přijalo usnesení č. 
157/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se - 4 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č Praha - Ďáblice  
 
1. souhlasí 
s předložením projektové žádosti Revitalizace území u hvězdárny 
1.1  
s celkovým rozpočtem 11.133.168,- Kč vč. DPH, v rámci vyhlášené výzvy k předkládání 
projektových žádostí v Operačním programu Praha – Konkurenceschopnost 
 
2. schvaluje 
2.1 
poskytnutí 7,5 % podílu způsobilých výdajů projektu z rozpočtu Městské části Praha – 
Ďáblice, tj. 834.988,- Kč vč. DPH 
2.2 
financování nezpůsobilých výdajů projektu 
 



 9 

 
 
 
3. ukládá 
3.1 
starostovi Městské části Praha – Ďáblice podat projektovou žádost v rámci vyhlášené výzvy 
k předkládání projektových žádostí v Operačním programu Praha – Konkurenceschopnost 
 
Termín: do 17. 4. 2014 
 
  
5. Nabídka Blanky Čáslavské k odprodeji části pozemku PK 233/4 a PK 233/26                                        
k. ú. Ďáblice (komunikace Na Blatech) 
Paní zástupkyně seznámila zastupitele s nabídkou paní Čáslavské k odprodeji uvedených 
pozemků. V rámci projednávání tohoto bodu vznesl PhDr. Novotný protinávrh. 
 
(během projednávání byla vyhlášena p řestávka od 20:38–20:55 hod.) 
V průběhu p řestávky pan starosta p ředstavil všem zastupitel ům nového tajemníka 
ÚMČ Praha – Ďáblice JUDr. Miroslava Šim ůnka. JUDr. Šim ůnek krátce uvedl svou 
profesní kariéru. 
 
ZMČ po projednání tohoto protinávrhu přijalo usnesení č. 158/14/ZMČ ve změněné formě 
v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. bere na v ědomí 
návrh vlastníka pozemku PK 233/4 (podílu 6/176 = 33 m2) a PK 233/26 (podílu 6/176 = 18 
m2) k.ú. Ďáblice paní Blanky Čáslavské na odprodej těchto pozemků za cenu stanovenou 
dohodou ve výši 850,- Kč / 1m2, tj. celkem 43.350,- Kč, do vlastnictví Hl. m. Prahy, 
s ohledem na to, že předmětné pozemky jsou součástí již stávající komunikace v lokalitě  
Na Blatech. 
 
II. doporu čuje a souhlasí, 
aby Odbor městského investora uvedené pozemky úplatně převedl do vlastnictví Hl. m. 
Prahy, a to z důvodu veřejného zájmu. 
 
 
6.  Užívání pozemku parc. č. 273/2 k. ú. Ďáblice bez právního d ůvodu 
Paní zástupkyně seznámila zastupitele s užíváním uvedeného pozemku panem Pášou a 
navrhla přijmout a) usnesení o dohodě mezi Hl. m. Prahou a panem Pášou o tom, že p. Páša 



 10 

uzná vlastnické právo Hl. m. Prahy a pozemek odkoupí, nebo b) usnesení, že k dohodě 
nedojde. 
V rámci projednávání tohoto bodu paní zástupkyně předložila nové usnesení přímo s 
uvedenou cenou za prodej pozemku a PhDr. Novotný vznesl protinávrh, kde pověřuje 
starostu podáním žaloby ohledně vlastnického práva pozemku parc. č. 273/2 k.ú. Ďáblice. 
 
(během projednávání byla vyhlášena p řestávka od 21:15–21:20 hod.) 
 
ZMČ po projednání protinávrhu pana PhDr. Novotného a nového návrhu paní zástupkyně 
přistoupilo k hlasování. 
 
Protinávrh PhDr. Novotného zastupitelé na základě hlasování nepřijali (pro 4/ proti 0/ zdržel 
se 9). 
Návrh usnesení paní zástupkyně zastupitelé na základě hlasování nepřijali (pro 5/ proti 0/ 
zdržel se 8). 
 
Ing. Dvořák na závěr konstatoval, že pravděpodobně projednávání této záležitosti přejde na 
příští zastupitelstvo. 
 
 
 
7. Žádost p. R. Rexy a spol. o prodej nebo sm ěnu pozemk ů 1731 /10, 1729/537, 556/6 a 
556/7 k. ú. Ďáblice 
Paní zástupkyně seznámila zastupitele s žádostí pana R. Rexy a spol. o prodeji nebo směně 
pozemků 1731 /10, 1729/537, 556/6 a 556/7 k. ú. Ďáblice. 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 159/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se - 4 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
I. schvaluje 
prodej pozemků parc. č. 1731/10 (o výměře 1 m2), parc. č. 1729/537 (o výměře 2 m2), parc. 
č. 556/6 (o výměře 23 m2) a parc. č. 556/7 (o výměře 1 m2) k. ú. Ďáblice, za cenu stanovenou 
dohodou ve výši 2.000,- Kč za m2, to je celkem 54.000,- Kč 
 
II. pověřuje 
2.1 starostu MČ Praha – Ďáblice podpisem smlouvy 
2.2 finanční odbor ÚMČ Praha – Ďáblice zajištěním všech právních úkonů s prodejem 
pozemků souvisejících 
 
 



 11 

 
8. Zpráva hlavní inventariza ční komise k inventarizaci majetku a závazk ů MČ Praha – 
Ďáblice k 31. 12. 2013 
Pan starosta seznámil zastupitele se zprávou hlavní inventarizační komise k inventarizaci 
majetku a závazků MČ Praha – Ďáblice k 31. 12. 2013.  
PhDr. Novotný v rámci projednávání tohoto bodu vznesl námitku na platnost zprávy 
inventarizační komise, protože byl RMČ jmenován do jedné z inventarizačních komisí 
(Obecní dům) a ke kontrole majetku MČ nebyl přizván, a to ani jako předseda KV. Pan 
starosta přislíbil toto prověřit. 
 
 ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 160/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se - 5 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení č. 372/12/RMČ 
 
I. schvaluje 
1.1 zprávu hlavní inventarizační komise k inventarizaci majetku a závazků  
MČ Praha – Ďáblice k 31. 12. 2013 ve znění uvedeném v př íloze č. 1 tohoto 
usnesení, 
1.2 vyřazení movitých předmě tů  v souladu s písemnými protokoly ústřední 
l ikvidační komise MČ Praha – Ďáblice a to dle rekapitulace uložené ve složce 
inventura 2013, 
1.3 způsob vypořádání movitých věcí (dle schválení ULK), uvedeném pro 
př íslušná inventarizační místa. 
 
II. ukládá 
2.1 pokračovat ve vymáhání pohledávek v souladu s platnými právními 
předpisy, 
2.2 předkládat č lenům vymáhání zastupitelstva jednou ročně  stav vymáhání 
pohledávek i s termíny a jej ich průběhem v dokumentaci závěrečného účtu 
MČ. 
 
III. bere na v ědomí, 
že veškerá dokladová dokumentace o provedené inventarizaci majetku a 
závazků  MČ Praha – Ďáblice a o vyřazení majetku k 31. 12. 2013 je 
soustředěna v dokumentaci hlavní inventarizační komise. 
 
 



 12 

9. Odměny neuvoln ěným členům ZMČ dle NV č. 37/2003 Sb. o odm ěnách za výkon 
funkce členů zastupitelstev, ve zn ění pozd. p ředpis ů 
Pan starosta seznámil zastupitele s odměnami neuvolněných členů ZMČ. 
Při projednávání bodu RNDr. Smrček oznámil, že již neexistuje Školská a kulturní komise a 
tím pádem z ní chce být vymazán. Zároveň oslovil pana starostu, aby vytvořil novou Školskou 
a kulturní komisi. Pan starosta konstatoval, že se pokusí akce dále organizovat sám a 
současně bude hledat nové a ochotné lidi do Školské a kulturní komise. 
 
ZMČ na základě předložených odměn a po projednání přijalo usnesení č. 161/14/ZMČ 
v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání podle ustanovení § 89 odst. 1, písm.  c) a § 52 odst. 5, 
zákona č. 131/2000 Sb. v platném zn ění 
 
I. Schvaluje 
návrh výše odměn neuvolněným funkcionářům stanoveným v souladu s NV č . 
37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce neuvolněným č lenům 
zastupitelstva, ve znění Nař ízení vlády (NV) č . 459/2013 Sb. s úč inností od 
01. 01. 2014 a ve výši dle př ílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 
II. Ukládá 
Vedoucí FIO zajist i t vyplácení těchto odměn v souladu s § 56 odst. 2 
citovaného zákona a s § 3 uvedeného NV. 
 
 
10. Dovolba nové členky Kontrolního výboru pro kontrolu skládky, Ing.  arch. Lenky 
Chromíkové  
Ing. Dvořák seznámil zastupitele s návrhem dovolby nové členky Kontrolního výboru pro 
skládku, Ing. arch. Lenkou Chromíkovou.  
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 162/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír omluven 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš omluven RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 



 13 

Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání   
 
 
I. volí 
za č lenku Kontrolního výboru pro kontrolu skládky Ing. Arch. Lenku 
Chromíkovou 
 
 
11. Informace starosty a zastupitel ů 
 
a) Zpráva starosty o využití právních služeb v roce  2013 
  Pan starosta informoval o využití právních služeb MČ Praha – Ďáblice v roce 2013. 
Mgr. Bouzková navrhla, aby MČ Praha – Ďáblice měla v pracovním poměru vlastního 
právníka a nevyužívala služeb právních kanceláří. 
Za veřejnost se vyjádřil pan Rexa, který zastupitelům nedoporučil mít jednoho právníka, 
jelikož každý spor je jiný a je důležité získat vždy vyjádření více právníků. 
 
 
b) Informace o stavb ě „Zázemí Ďáblického parku“ 
 Pan starosta ohledně informací o stavbě „Zázemí Ďáblického parku“ sdělil, že nemůže 
říci více, než řekl v bodu č. 4) Operační program Praha – konkurenceschopnost. 
 
c) Informace o sch ůzce mezi MČ Praha – Ďáblice (zastoupenou panem starostou a paní 
zástupkyní) a ob čany z „Blat“ 
 Pan starosta informoval o schůzce se spoluobčany z „Blat“, která se konala 18. 3. 
2014. Dále sdělil, že byl spoluobčany z „Blat“ pověřen informovat zastupitele, že všichni tam 
bydlící rezidenti souhlasí s názorem, že veřejná, odpočinková plocha by byla vhodná Na 
Blatech kdekoliv a funkční plocha „trojúhelník“ může být jako park v územním plánu zrušen. 
Ing. Niebauer doplnil pana starostu, že občané žádají o řádné vytyčení uvedené plochy, a to 
směrem za „Bismarkem“. Dále, že vznikla občanská iniciativa, která chce, aby MČ Praha – 
Ďáblice odkoupila tento pozemek a mohla zde vzniknout veřejná, odpočinková plocha pro 
občany z „Blat“. 
V rámci rozpravy veřejnosti se ke schůzce vyjádřil i pan Krčil, který zpochybnil vyjádření 
starosty – podle něho jsou závěry schůzky jiné. 
 
d) Informace ohledn ě soudního řízení se spole čností .A.S.A. s.r.o. 
 Pan starosta uvedl, že nové informace k soudnímu sporu nemá. 
 
e) Volba tajemníka ÚM Č Praha- Ďáblice 
 Pan starosta informoval o podrobnostech a postupu ohledně vyhlášení výběrového 
řízení na pozici tajemník/tajemnice ÚMČ Praha – Ďáblice (inzerce, komise na otvírání obálek, 
otvíráni obálek, komise na výběr tajemníka/ce se zařazením interního poradce, průběh dvou 



 14 

výběrových kol, kontrola průběhu procesu volby, následně po výběru - předání jmenování 
tajemníka řediteli Magistrátu hl. m. Prahy). 
Ověřovatelé zápisu konstatují, že bod programu nebyl zcela naplněn, neboť pan starosta 
neinformoval ZMČ o důvodech a způsobu odvolání tajemníka p. Vlastimila Foučka. 
 
f) Informace ohledn ě losování žák ů do 1. t řídy ZŠ 
 Pan starosta informoval o celé situaci, která vedla k nutnosti vybírat žáky do 1. třídy 
ZŠ losem a zároveň o dalším řešení umístění žáků přihlášených do 1. třídy, i o spádovosti 
Březiněvsi pod MČ Praha – Ďáblice. Dále informoval o proběhlé schůzce mezi rodiči dětí, 
školou a MČ Praha – Ďáblice. 
V rámci rozpravy zastupitelů se vyjádřil pan PhDr. Novotný, Ing. Dvořák, Ing. Křížek            a 
Mgr. Bouzková. 
V rámci rozpravy veřejnosti se vyjádřil pan Krčil a pan Mošnička. 
 
 
12. Diskuze 
 
RNDr. Smrček se informoval ohledně rozhodnutí vyvěšení vlajky pro Tibet (kdo o tom rozhodl 
– vznikla nesrovnalost mezi zápisem z jednání RMČ a článkem v Ďáblickém zpravodaji). 
 
 
Paní zástupkyně přečetla pozdrav od paní Beranové a její omluvu, že se nemohla zúčastnit 
dnešního zastupitelstva z důvodu nemoci. Zároveň informovala o získání 2. místa v běhu 
dcery Jaroslavy na Olympiádě v Krkonoších. 
 
Ing. Niebauer upozornil, že v ulici U Červeného mlýnku stále nedostávají Ďáblický zpravodaj. 
 
Pan Mošnička pozval všechny zastupitele a přítomné na velký fotbalový turnaj dětí 
s mezinárodní účastí, který proběhne na hřišti v Ďáblicích dne 1. 5. 2014. Zároveň požádal 
paní zástupkyni o zajištění Městské policie na tento den od 8:00 hodin do odpoledních hodin. 
 
 
 
Ing. Dvořák poděkoval všem přítomným za účast a v 23:33 hodin ukončil 17. veřejné zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice.  
 
 
 
 
Konec zasedání: 19. 3. 2014 ve 23:33 hod. 
Zapsala: Monika Forková 
Za ověřovatele: RNDr. Martin Smrček, PhDr. Vladimír Novotný 
V Praze dne: 25. 3. 2014 


